
Výukový materiál 

zpracovaný v rámci operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

        Registrační číslo: CZ.1.07/1. 5.00/34.0084 

 

        Šablona: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT    

     

        Sada: 7 A          

 

        Číslo: Vy_32_INOVACE_OV_1ROC_01 



2. Ruční zpracování 

technických materiálů 
Předmět:            Odborný výcvik 

Ročník:              1. OZS 

Téma:  Úvod, školení, organizační plán 

   odborného výcviku.  

Klíčová slova: Organizační plán odborného 

výcviku, školní řád, režim dne na OV. 

Jméno autora: Ladislav Holešinský 

Adresa školy: Střední škola zemědělská, Osmek 47 

   750 11  Přerov 

 



Školní řád. 

  

 V rámci tohoto školení jsou žáci 

seznámeni se školním řádem, se svými 

povinnostmi a právy během studia. 

 Školní řád je každoročně aktualizovaný 

a je možné do něj nahlédnout na 

www.szesprerov.cz, odkaz školní řád. 

http://www.szesprerov.cz/


Organizace odborného výcviku. 

 Během tohoto školení se žáci seznámí 

s organizací odborného výcviku na celý 

školní rok. 

 Je to podrobný plán práce, kdy se žák 

dozví kde a u kterého učitele OV bude 

probíhat výuka. 

 Je vyvěšen na učebnách OV a v 

teoretickém vyučování. 



Režim dne na OV. 

• Je to podrobně zpracovaný dokument, 

který se zabývá výukou, pracovní činností, 

začátkem a koncem pracovní doby, 

přestávkami. 

• Je každoročně aktualizovaný. 

• Je vyvěšen na učebnách OV. 

 



Prohlídka pracovišť a učeben. 

• Během tohoto času jsou žáci seznámeni s 
učebnami, jednotlivými pracovišti a  sociálním 
zázemím na OV. 

• Prvním ročníkům budou předány ochranné 
pomůcky , které škola žákům poskytla na jejich 
přípravu. 

• O tyto ochranné pomůcky jsou žáci povinni 
pečlivě se starat. Dokud žák neukončí studium 
jsou ochranné pomůcky majetkem školy a 
úmyslné znehodnocení je žák povinen uhradit. 



Použité zdroje 

• Veškeré použité obrázky (kliparty) pocházejí ze        

sady Microsoft Office 2010. 

• Všechny fotografie a text pochází z archivu autora. 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ladislav Holešinský  

Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR.  


